SEPA-Lastschriftmandat

SEPA-Lastschriftmandat für die Teilnahme am ergänzenden Spätangebot und/oder Ferienangebot durch Arbeit und Bildung e.V.

Ich ermächtige Arbeit und Bildung e.V. Zahlungen für das ergänzende Spät- und/oder Ferienangebot in der Grundschule Nadorst von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von Arbeit und Bildung e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Daten des Kontoinhabers:
Name, Vorname:
Straße und Hausnummer:
Postleitzahl und Wohnort:
Bankdaten:
Name des Kreditinstitutes:
IBAN:
BIC:
Zahlungspflichtiger (nur bei Abweichung vom Kontoinhaber)
Name, Vorname:
Einwilligungserklärung Die mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung erhobenen und gespeicherten Daten werden ausschließlich zu den vorgenannten Zwecken genutzt. Eine Weitergabe Ihrer Daten an Drit erfolgt nur, sofern Arbeit und Bildung e.V. hierzu gesetzlich verpflichtet ist. Mir ist bekannt, dass ich zur Abgabe der Einwilligungserklärung nicht verpflichtet bin und ich diese Einwilligungserklärung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Der Widerruf bewirkt, dass meine aufgrund dieser Einwilligungserklärung erfassten Daten gelöscht und keine Einziehung der Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift ausgeführt werden kann.
Mit der Verwendung der oben angegebenen Daten durch Arbeit und Bildung zum Zwecke der Einziehung von Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift erkläre ich mich hiermit einverstanden.
Ort, Datum Unterschrift des Kontoinhabers bzw. Vertretungsberechtigten

SEPA-Lastschriftmandat

Informationen zur Datenverarbeitung

Die Verantwortung für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten liegt bei Arbeit und Bildung e.V., vertreten durch den Vorstand.

Die Rechtsgrundlagen für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist insbesondere Artikel 6 Abs. 1 c) der DSGVO, der die Datenerhebung und –verarbeitung zur Erfüllung einer rechtlichen Verpflichtung genehmigt.

Die Löschung der gespeicherten personenbezogenen Daten erfolgt, wenn Sie Ihre Einwilligung zur Speicherung widerrufen oder wenn die Kenntnis dieser Daten zur Erfüllung des mit der Speicherung verfolgten Zwecks nicht mehr erforderlich ist. Die Löschung erfolgt jedoch erst nach Ablauf der Fristen der steuer- und handelsrechtlichen oder anderer einschlägiger Vorschriften.

Sie haben jederzeit das Recht auf:

- Auskunft über die zu ihrer Person gespeicherten Daten,
- Berichtigung der zu ihrer Person gespeicherten Daten, wenn sie unrichtig sind,
- Sperrung der zu ihrer Person gespeicherten Daten, wenn sich bei behaupteten Fehlern weder die Richtigkeit noch deren Unrichtigkeit feststellen lässt,
- Löschung der zu ihrer Person gespeicherten Daten, wenn die Speicherung unzulässig war.

Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten erhalten Sie von unserem betrieblichen Datenschutzbeauftragten Herrn Hockmann, Email: hockmann(at)hocqua.de oder unter Telefon 0441 800870.

Wichtiger Hinweis

Die Gläubiger-ID sowie die Mandatsreferenz, die beim Lastschrifteinzug angegeben werden, finden Sie auf unserem Antwortschreiben von uns über den Elternbeitrag zum Spätund/oder Ferienangebot.

Sollte zum Zeitpunkt der Erteilung des SEPA-Lastschriftmandates bereits eine offene Forderung bestehen, wird diese zur Fälligkeit vom angegebenen Girokonto eingezogen. Sofern der Fälligkeitstag in der Vergangenheit liegt, wird Ihr Girokonto innerhalb weniger Tage nach Eingang des SEPA-Lastschriftmandates belastet. Bitte sorgen Sie für ausreichende Deckung auf Ihrem Girokonto. Eine gesonderte Mitteilung über die Lastschrift erfolgt in diesen Fällen nicht.